
MIGUEL DE LA CRUZ ORANDO
8.7 kW 7 de Agosto de 2024

PDBT 061140791414

200 kWh $ 964

15 2,359 kWh $69

92.84 % BIMESTRE $ 895

$5,783.00 MXN $414.00 MXN $5,369.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

36.3 AÑOS 580 W 15 42 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

2.8 %



Propuesta 1 7 de Agosto de 2024 12 de Agosto de 2024

20240087

MIGUEL DE LA CRUZ ORANDO  

15 Jinko 580W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 195,000.00

TOTAL (MXN) $ 195,000.00

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 5,783.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 5,369.00 $ 5,369.00 $ -189,631.00

2 $ 5,956.49 $ 426.42 $ 0.00 $ 5,530.07 $ 5,530.07 $ -184,100.93

3 $ 6,135.18 $ 439.21 $ 0.00 $ 5,695.97 $ 5,695.97 $ -178,404.96

4 $ 6,319.24 $ 452.39 $ 0.00 $ 5,866.85 $ 5,866.85 $ -172,538.11

5 $ 6,508.82 $ 465.96 $ 0.00 $ 6,042.86 $ 6,042.86 $ -166,495.25

6 $ 6,704.08 $ 479.94 $ 0.00 $ 6,224.14 $ 6,224.14 $ -160,271.11

7 $ 6,905.20 $ 494.34 $ 0.00 $ 6,410.87 $ 6,410.87 $ -153,860.24

8 $ 7,112.36 $ 509.17 $ 0.00 $ 6,603.19 $ 6,603.19 $ -147,257.05

9 $ 7,325.73 $ 524.44 $ 0.00 $ 6,801.29 $ 6,801.29 $ -140,455.76

10 $ 7,545.50 $ 540.18 $ 0.00 $ 7,005.33 $ 7,005.33 $ -133,450.43

11 $ 7,771.87 $ 556.38 $ 0.00 $ 7,215.49 $ 7,215.49 $ -126,234.94

12 $ 8,005.02 $ 573.07 $ 0.00 $ 7,431.95 $ 7,431.95 $ -118,802.99

13 $ 8,245.18 $ 590.27 $ 0.00 $ 7,654.91 $ 7,654.91 $ -111,148.08

14 $ 8,492.53 $ 607.97 $ 0.00 $ 7,884.56 $ 7,884.56 $ -103,263.53

15 $ 8,747.31 $ 626.21 $ 0.00 $ 8,121.09 $ 8,121.09 $ -95,142.43

16 $ 9,009.73 $ 645.00 $ 0.00 $ 8,364.73 $ 8,364.73 $ -86,777.70

17 $ 9,280.02 $ 664.35 $ 0.00 $ 8,615.67 $ 8,615.67 $ -78,162.04

18 $ 9,558.42 $ 684.28 $ 0.00 $ 8,874.14 $ 8,874.14 $ -69,287.90

19 $ 9,845.17 $ 704.81 $ 0.00 $ 9,140.36 $ 9,140.36 $ -60,147.53

20 $ 10,140.53 $ 725.95 $ 0.00 $ 9,414.57 $ 9,414.57 $ -50,732.96

21 $ 10,444.74 $ 747.73 $ 0.00 $ 9,697.01 $ 9,697.01 $ -41,035.95

22 $ 10,758.08 $ 770.16 $ 0.00 $ 9,987.92 $ 9,987.92 $ -31,048.03

23 $ 11,080.83 $ 793.27 $ 0.00 $ 10,287.56 $ 10,287.56 $ -20,760.47

24 $ 11,413.25 $ 817.06 $ 0.00 $ 10,596.19 $ 10,596.19 $ -10,164.28

25 $ 11,755.65 $ 841.58 $ 0.00 $ 10,914.07 $ 10,914.07 $ 749.79

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,603.6 2,936.1 2,733.0 2,566.8 2,397.9 2,581.3

Consumo actual 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


